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HØRING - Forslag om endringer i forskrift om nydyrking. - FOR-1997-05-02-423   

 

 

Saken er behandlet i regionrådsmøte 28.04.2010 og det er avgitt følgende enstemmige uttale:  

 

Melding om vedtak 

 

Indre Helgeland Regionråd vil gå sterkt mot det framlagte forslag til endring i forskriften 

om nydyrking.   

 

Et slikt forbud vil ikke bidra til gode driftsløsninger og det vil ramme enkelte distrikter 

urimelig hardt der bygder og enkeltbruk med myr som dyrkningsreserver vil få redusert 

sine utviklingspotensialer. Et slikt forbud vil svekke muligheten for å opprettholde et 

levende landbruk i mange av våre bygder. 

 

 

 

 

Indre Helgeland Regionråd  

Mo i Rana 30.04.2010 

 

 

 

 

Arne Langset 

Sekretariatsleder 



Indre Helgeland Regionråd 

Rådsmøte 28.04.10 
 

 

 

 

 

 

 

 

IHR-sak 15/10  Høringsuttalelse – Forskrift om nydyrking 
 

 

Det kongelige landbruks- og matdepartement har den 17. 02.2010 sendt ut på høring – forslag 

om endringer i FOR-1997-05-02-423 – Forskrift om nydyrking. Det er klimautfordringene 

som ligger til grunn for de foreslåtte endringene. I landbruket vil et virksomt tiltak være å 

stanse nydyrkingen av myr for å stanse utslipp av CO2. 

 

Vår region består i stor grad av arealer med blandingsjord der også myrarealer inngår. Store 

deler av den resterende dyrkingsjord i regionen har innslag av myr innenfor de naturlige 

utvidelsesarealene for jordbruksnæringene.  Et slikt forbud vil dermed kunne ramme 

utnyttelsen også av andre dyrkingsarealer. 

 

Det er betydelige kostnader knyttet til nydyrking for den enkelte grunneier. Samtidig vil det 

også være kostnader for den enkelte grunneier ved å skaffe seg alternativt areal. Det vil være 

miljøkostnader knyttet til dyrking på myr, men samtidig samfunnsgevinster gjennom økt 

norsk matproduksjon. Det er ikke gjennomført en helhetlig analyse av samfunnskostnadene 

ved et forbud mot nydyrking av myr.  Det er heller ikke vurdert i hvor stor grad aktiv 

produksjon av biomasse på dyrka jord bidrar til å binde CO2 og dermed redusere 

nettoeffekten ved oppdyrking 

 

 

Forslag til vedtak: 

Indre Helgeland Regionråd vil gå sterkt mot det framlagte forslag til endring i forskrift om 

nydyrking.  Et slikt forbud vil ikke bidra til gode driftsløsninger og vil ramme enkelte 

distrikter urimelig hardt der bygder og enkeltbruk med myr som dyrkningsreserver vil få 

redusert sine utviklingspotensialer. Et slikt forbud vil svekke muligheten for å opprettholde et 

levende landbruk i mange av våre bygder. 

 

 

 

Mo 23.04.10 

 

 

 

 

 

Arne Langset 

sekretariatsleder 


